(一社) 日本臨床衛生検査技師会会員各位

                       (一社) 日本臨床衛生検査技師会 中部圏支部

（公社） 愛知県臨床検査技師会

平成 28 年度 中部圏支部遺伝子染色体検査研修会のお知らせ

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日本臨床衛生検査技師会中部圏支部は、平成 29 年 2 月 12 日（日）に愛知県名古屋市において、平成

28 年度中部圏支部遺伝子染色体検査研修会を開催することとなりました。

テーマを 『遺伝子染色体検査に触れてみませんか？あなたの疑問、不安にお答えします』 と題した研

修会を開催します。遺伝子染色体検査というと、「興味はあるけれど・・・。」、「難しそうだし実際にできる機

会は・・・。」といった方が多いのではないでしょうか。

そこで、従事していないけれどもこれから始めたい、遺伝子染色体検査について勉強したいという技師の

方には基礎から現状を知る、学ぶ機会となり、遺伝子染色体検査に従事している技師の方には、日頃疑問

に思うこと、どうしたらよいか迷うことを解消できる機会となるような企画を準備しました。

多数のご参加をいただきますようお願い申し上げます。

記

テ ー マ ： 『遺伝子染色体検査に触れてみませんか？

あなたの疑問、不安にお答えします 』

開催日時 ： 平成 29 年 2 月 12 日（日）

場   所 ： ウインクあいち（名古屋駅前です。）

受 講 料 ： 日臨技会員  3,000 円

         非会員     4,000 円

申込締切 ： 平成 28 年 12 月 28 日（締め切り後は事務局までお問い合わせ下さい）

定   員 ： 100 名

申 込 先 ： 〒464-8681 愛知県名古屋市千種区鹿子殿 1-1

愛知県がんセンター中央病院 臨床検査部 柴田典子

       TEL：052-801-9293（内線 3430）  FAX：052-757-4810

               E-mail：nshibata@aichi-cc.jp(事務局)

chubu.idenshi@gmail.com（申し込み専用アドレス）

※受講希望の方は、可能な限り日臨技ホームページより参加申込みください。ホームページからの事前登

録が困難な場合は別紙申込み用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込みください。

(メール送受信が不可能な方には郵送といたします。)

日 程：平成 29 年 2 月 12 日 （日）

9:30  受付開始                                           （敬称略）

10:00  開講式

10:10  遺伝子・染色体検査の基礎と実際

 1） 遺伝子の基礎

          香川県立保健医療大学名誉教授                  上野 一郎

    2） 染色体の基礎・検査方法

          藤田保健衛生大学医療科学部臨床検査学科 准教授      大江 瑞恵

          リッツメディカル（株）クリニカルラボラトリー             大橋 浩泰

11：50 検査室の現状Ⅰ

  1） 「出生前の染色体検査（染色体検査室の実際）」

         （有）胎児生命科学センター                        鈴木 翔太

12:30～13:10  ランチョンセミナー

13:10～13:30  休憩

13:30 検査室の現状Ⅱ

  1） 感染症分野

         富山大学附属病院 検査部                       上野 智浩

2） 病理分野

         名古屋第一赤十字病院細胞診分子病理診断部           郡司 昌治

3） 血液分野

         三重大学医学部附属病院 中央検査部                池尻 誠

15：00～15：10 休憩

15：10～15：40  ISO 取得に向けた遺伝子検査室の取り組み

         藤田保健衛生大学病院 臨床検査部                 北原 公明

15:50 閉講式

※研修会終了後、懇親会を行う予定です。